Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042300173

173

Nº 77, quinta-feira, 23 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

A fim de atender demanda específica da administração municipal de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA
2020/2021, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 21/04/2020, o qual poderá ser
solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2020

O Município de MACAU/RN, torna público aos interessados que fica aberto para
recebimento de propostas de preços do dia 22 de Abril de 2020 a 06 de Maio de 2020, até
as 09:00 (nove) horas, através do sítio www.bll.org.br, e que no dia 06 de Maio de 2020,
às 10:00 (dez) horas no sítio supracitado, fará realizar a fase de lances referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO exclusivo para ME/EPP, N.º 010/2020, visando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS ESCOLAR, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
M AC AU / R N .

O edital estará à disposição no sitio www.bll.org.br. Fica o email:
macau.edital@gmail.com, para qualquer tipo de contato.

Macau-RN, 20 de abril de 2020.
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.24.003TP

Comunicamos errata na publicação de resultado final de licitação referente a
Tomada de Preço Nº 2020.01.24.003TP, publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Estado do Rio Grande do Norte - FEMURN, em 06 de abril de 2020, Edição Nº 2246, pág.
89, Diário Oficial da União - DOU, em 08 de abril de 2020, Edição Nº 68, pág. 164 e Diário
Oficial do Município de Major Sales, em 06 de abril de 2020, Edição 1028, pág. 01 .

Onde lê-se: 2019.10.03.035TP, leia-se: 2020.01.24.003TP. As demais condições
permanecem inalteradas.

Major Sales-RN, 17 de abril de 2020.
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.10.009RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela Portaria nº 002 de 06 de janeiro de
2020, torna público que às 9h00min do dia 05 de maio de 2020, fará realizar licitação na
modalidade pregão presencial Nº 2020.04.10.009RP - Registro de Preço, tipo "menor preço
por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada ou
de laboratório de análises clínicas para realização de exames laboratoriais em pacientes do
município de Major Sales/RN, a fim de atender demanda específica da administração
municipal, através da secretaria municipal de saúde, com recursos próprios e de convênios
que deverão ser consignados na LOA - 2020/20121.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura
Municipal a partir de 21/04/2020, das 07h00min às 13h00min, ou através do e-mail:
cpl.msales@gmail.com.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.04.13.010RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 002 de 06 de
janeiro de 2020, torna público que às 9h00min do dia 07 de maio de 2020, fará realizar
licitação na modalidade pregão presencial Nº 2020.04.13.010RP - Registro de Preço, tipo
"menor preço por item".

A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada ou
de pessoa física para locação de veículos destinados ao transporte de estudantes de
segunda a sexta-feira nos turnos matutino e vespertino em rotas não atendidas pelos
ônibus do transporte escolar, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA -
2020.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura
Municipal a partir de 21/04/2020, das 07h00min às 13h00min, ou através do e-mail:
cpl.msales@gmail.com.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 6-DL/2020

O Prefeito do Município de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas atribuições
legais, acatou a declara a Dispensa de Licitação nº 06-DL/2020 através da CPL para
aquisição de combustíveis (Óleo Diesel BS10 e Gasolina Comum) em posto autorizado pela
ANP na Capital do nosso Estado, para o retorno dos veículos que fazem o traslado de
pacientes deste município de Marcelino Vieira-RN, conforme Termo de Referencia.

A Administração Municipal RATIFICA o processo em favor da empresa Mafra e
Mafra Comercio Varejista de Combustível LTDA - ME, CNPJ n° 09.317.359/0001-61. Valor
total de R$ 17.228,42 (Dezessete mil, duzentos e vinte e oito mil e quarenta e dois
centavos). Data de assinatura: 22/04/2020. Fundamentação legal: art. 24, da Lei 8.666/93,
provenientes do próprio município e Outros. Kerles Jácome Sarmento- Prefeito Municipal-
Ana Cristina Mafra, ambos representando as partes.

KERLES JÁCOME SARMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14-PP/2020

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica
aos interessados que A REABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14-PP/2020, contratação
de empresa especializada em "TRANSPORTE RODOVIÁRIO COLETIVO DE PASSAGEIROS" [...]
do Município de Marcelino Vieira-RN, na qual sessão de abertura se daria no dia
24/04/2020, foi reagendada para o dia 27/04/2020, por motivo de prazos legais da
disponibilidade do processo conforme Art. 4º inciso V da Lei Federal 10.520/2002. O
Credenciamento se dará a partir das 08h30, na Sala de Licitações CPL, na Prefeitura
"Palácio João Medeiros".

Fica também dispensado o Licenciamento pela ANTT, o qual poderá ser
solicitado posteriormente pela secretaria solicitante, mediante a normalidade dos serviços
ao público, visto a quarentena proveniente da COVID-19. Quanto as demais clausulas
editalícias permanecerão inalteráveis O EDITAL ATUALIZADO E ANEXOS estão à disposição

de todos na sala da CPL da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, ou no site da Prefeitura no
endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br nas seguintes abas: transparência, licitações,
licitações.

Diante da situação de atenção a saúde, Outros Avisos posteriores poderão ser
publicados no site do município no endereço acima, interessados consultem o site durante
este período.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

AVISOS DE ANULAÇÃO

Pregão Presencial Nº 116/2019
Tornar sem Efeito a publicação de DESCLASSIFICAÇÃO do 2º COLOCADO Pregão

Presencial Nº 116/2019 - SME Processo nº 368/2019.
Objeto: é o Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de material de

limpeza e material de higiene pessoal para atender as necessidades em relação à limpeza
da Secretaria Municipal de Educação e suas Unidades de Ensino, objetivando a manutenção
e a funcionalidade dos setores pertencentes à Secretaria Municipal de Educação. Publicado
no DOU nº 69 do dia 09 de abril de 2020, pag. 154

Anulação no tocante aos itens: 4, 5, 7 e 34 do Pregão acima mencionado, onde
a empresa LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI querendo assumirá os referidos itens.

Pregão Presencial Nº 116/2019
Tornar sem Efeito a publicação de CONVOCAÇÃO do 3º COLOCADO Pregão

Presencial Nº 116/2019 - SME Processo nº 368/2019.
Empresa: J T COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI
Objeto: é o Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de material de

limpeza e material de higiene pessoal para atender as necessidades em relação à limpeza
da Secretaria Municipal de Educação e suas Unidades de Ensino, objetivando a manutenção
e a funcionalidade dos setores pertencentes à Secretaria Municipal de Educação. Publicado
no DOU nº 69 do dia 09 de abril de 2020, pag. 154

Anulação no tocante aos itens: 4,e 5. Tendo em vista ainda a mesma ter sido
declarada inabilitada na sessão do certame.

Pregão Presencial Nº 116/2019
Tornar sem Efeito a publicação de CONVOCAÇÃO do 3º COLOCADO Pregão

Presencial Nº 116/2019 - SME Processo nº 368/2019.
Empresa: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES
Objeto: é o Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de material de

limpeza e material de higiene pessoal para atender as necessidades em relação à limpeza
da Secretaria Municipal de Educação e suas Unidades de Ensino, objetivando a manutenção
e a funcionalidade dos setores pertencentes à Secretaria Municipal de Educação. Publicado
no DOU nº 69 do dia 09 de abril de 2020, pag. 154

Pregão Presencial Nº 116/2019
Tornar sem Efeito a publicação de CONVOCAÇÃO do 4º COLOCADO Pregão

Presencial Nº 116/2019 - SME Processo nº 368/2019.
Empresa: COMERCIAL BOM TEMPO VARIEDADES LTDA
Objeto: é o Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de material de

limpeza e material de higiene pessoal para atender as necessidades em relação à limpeza
da Secretaria Municipal de Educação e suas Unidades de Ensino, objetivando a manutenção
e a funcionalidade dos setores pertencentes à Secretaria Municipal de Educação. Publicado
no DOU nº 71 do dia 14 de abril de 2020, pag. 167

Pregão Presencial Nº 116/2019
Tornar sem Efeito a publicação de CONVOCAÇÃO do 4º COLOCADO Pregão

Presencial Nº 116/2019 - SME Processo nº 368/2019.
Empresa: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES
Objeto: é o Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de material de

limpeza e material de higiene pessoal para atender as necessidades em relação à limpeza
da Secretaria Municipal de Educação e suas Unidades de Ensino, objetivando a manutenção
e a funcionalidade dos setores pertencentes à Secretaria Municipal de Educação. Publicado
no DOU nº 71 do dia 14 de abril de 2020, pag. 167

Anulação no tocante ao item: 5

Mossoró, 22 de abril 2020.
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de uma Quadra coberta de
uso da Escola Municipal Sandoval Ribeiro Dantas, povoado da Mazapas.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna público que
realizará no dia 11 de maio de 2020, às 09:00h, licitação para o objeto acima
especificado.

O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados somente
no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta-RN, 22 de abril de 2020.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Presidente da Comissão
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2020

Processo nº 406019/2020
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem

interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 07 de maio de 2020 às 10:00 horas
(horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma
ELETRÔNICA sob o nº 16/2020, cujo objeto é o Registro de preços visando a
Contratação de pessoa jurídica para execução futura e parcelada dos serviço de
recuperação e manutenção das edificações do Município de Nova Cruz/RN,
tudo em conformidade com a legislação vigente.

O edital encontra-se disponível nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações
84 3281-5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz-RN, 20 de abril de 2020.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-23T00:23:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial